@@/ %c/e/f @;aéow/ééea

e
@oﬂ/‘wz'ﬁ e e%&eﬂod UQ/M%

LAPLATA, 22 Fry 2008

Visto el expediente N° 2350-150184/03 y
agregado N° 2350-36427/98, caratulado THOMPSON, Edgardo Alfredo s/suc.,
por el cual dofia SORUCO, Susana Noemi, THOMPSON, Solange Carolina y
Naomy Antonella Michelle, solicitan en su caracter de esposa e hijos del cau-
sante, el beneficio de Pension Social Islas Malvinas establecido por la Ley
12006, modificada por la 12317 y Decreto Reglamentario N° 4097/97 v;

CONSIDERANDO:

Que los peticionantes retinen las condi-
\biones establecidas por la citada norma, conforme surge del contenido de di-
has actuaciones;

Que de conformidad con la vista del sefior
NG m_;,/ | Fiscal de Estado, procede dictar el presente acto administrativo;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA




(O@/ %a/e/f é’ew&/&m

e o
@oﬂ/}w/a e c%w/aod J%wd

225

112

establecido por la Ley 12006, modificada por la 12317 y Decreto reglamentario
N° 4097/97, a dofia SORUCO, Susana Noemi (D.N.l. 17.306.457 — Clase
1965), THOMPSON, Solange Carolina (D.N.l. 35.380.011 — Clase 1990) y
Naomy Antonella Michelle (D.N.1. 39.100.926 — Clase 1995) en su caracter de
esposa e hijos del causante a partir del 19 de Junio de 2003 en adelante, con-
forme con lo dispuesto por el articulo 6° de la citada norma.

ARTICULO 2°.- Establecer que el Beneficio acordado a los hijos del causante

. caducara segun siguiente detalle:, Solange Carolina 11/10/2011 y Naomy An-

é@;\ tonella Michelle 20/09/2016, fecha en que cumple la edad limite requerida por
SV

SR

%‘Q’b\\ el art. 3° inc. c) de la Ley 12317, condicionado a si con anterioridad no se pro-
% D\

Hdujera la caducidad por otra causa legal.

i
fl; +f
{r
7
£

IMNZZ"  ARTICULO 3°.- Oportunamente y previo a la liquidacién del beneficio, debe-

ran verificarse las extracciones efectuadas con posterioridad al fallecimiento del
-, titutar,

Iy
i
'

ARTICULO 4°.- El gasto que demande el cumplimiento del presente sera aten-
'~ dido con Ia siguiente imputacién: JURISDICCION DEL MINISTERIO DE
DESARROLLO HUMANO Y TRABAJO — INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL

~ FINALIDAD 03 — FUNCION 03 — FUENTE DE FINANCIAMIENTO 11 —
PARTIDA PRINCIPAL 05 — SUBPRINCIPAL 51 — PARTIDA PARCIAL 511 - //

5




@@/ %@/e/f @?é&w/%m

e Lo
@mz}w&éz s %amm J%}rw

13

SUBPARCIAL 022 — “PENSION SOCIAL ISLAS MALVINAS” — Presupuesto
General 2004 - Ley 13154 — Prorrogado por Decreto 01/05.-

ARTICULO 5°.- El presente decreto sera refrendado por el sefior Ministro
Secretario en el Departamento de Trabajo.-

ARTICULO 6°.- Registrese, notifiquese al Sefior Fiscal de Estado, comuni-

ing. FELIPE SOLA
GOBERNADOR

Dn. ROBERTO MARIO MO JLLERON SELAPROVINGIADE BU ENOSATES

T Ministro de Trabajo

de la Provincia de Buenos Ares




